
Nº 96, sexta-feira, 22 de maio de 2015168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052200168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

FMS torna público que prorrogou a licitação na modalidade
P.P. no- 10/15, Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais de escritório e papelaria, destinados ao Fundo Municipal de
Saúde, que serão utilizados na continuação dos serviços essenciais da
Secretaria de Saúde do Município de João Dourado - Bahia, durante
o período de junho a dezembro de 2015; Data/local: dia 03/06/15, às
09:00 horas, na Sala de Licitações da Pref. Mun. de João Dourado.
Edital R$ 30,00 e informações adicionais com o Setor de Licitações,
sita à Pça. João Dourado nº 276; fone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 21 de maio de 2015.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 494/2015

Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos ao fornecimento de equipamentos e insumos diversos de
informática a fim de atender às demandas da Secretaria de Saúde,-
Pregão Presencial nº 021/2015; PA n° 063/2015. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Infocenter Comércio E Ma-
terial De Informática LTDA - Valor: R$ 7.763,41. Dotação Orça-
mentária: Unidade Orçamentária: 0606, Classificação Funcional:
2084/2086/2087/2117, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 2/14.

EXTRATO DE CONTRATO No- 594/2015

Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos ao fornecimento de equipamentos e insumos diversos de infor-
mática a fim de atender às demandas da Secretaria de Saúde, Pregão
Presencial nº 021/2015; PA n° 063/2015. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Juazeiro. Contratada: Wfl Distribuição E Com. LTDA - Valor: R$
10.870,00. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0606, Clas-
sificação Funcional: 2084/2085/2086/2087/2088/2089/2117/2118/2125/,
Elemento de Despesa: 33903000/44905200, Fonte: 2/14.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 301/2015

Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos ao fornecimento de equipamentos e insumos diversos de
informática a fim de atender às demandas da Secretaria de Saúde, Lei
Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial
nº 021/2015; Processo Administrativo n° 063/2015. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Infocenter Comércio E
Material De Informática LTDA - Valor: R$ 15.526,82.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 303/2015

Objeto: Eventual contratação de empresa para a prestação de serviços
relativos ao fornecimento de equipamentos e insumos diversos de
informática a fim de atender às demandas da Secretaria de Saúde, Lei
Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 - Pregão Presencial
nº 021/2015; Processo Administrativo n° 063/2015. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Wfl Distribuição E Com.
LTDA - Valor: R$ 21.745,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Comunica que após ter vencido o prazo legal de 05 dias úteis
para interposição de recurso pelas empresas inabilitadas no certame, o
que não ocorreu, ficando definido para o dia 25/05/15 as 10h a
abertura do envelope de proposta da empresa M& P Transportes e
Construções Ltda, CNPJ 07.086.711/0001-70 única habilitada para o
certame.

Lapão-BA, 19 de maio de 2015.
IVANILSON C. ROCHA
Presidente da Comissão

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato 357/14. TP 18/14 (LOTE 1), Obj:
construção da praça dos estudantes Antônio Paulo, conf. contrato de
repasse 1001894-10/2012/CEF. Contratante: Pref. de Lapão. Contra-
tado: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-
51, tem seu prazo prorrogado por 360 dias a contar da data de
assinatura: 20/05/15. Vigência: 14/05/16.

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato 355/14. TP 19/14, Obj: const. de
Centro de Armazenamento Genético, viveiros de mudas, casa de
farinha e aquisição de equipamentos e const. da 1ª etapa do parque de
exposição no distrito de Aguada Nova, conf. contrato de repasse
388.159-08/2012/CEF. Contratante: Pref. de Lapão. Contratado:
WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51,
tem o seu prazo prorrogado por 360 dias a contar da data de as-
sinatura: 20/05/15. Vigência:14/05/16.

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato 358/14 (CTR 1008696-92/2013 CEF)
TP 21/14 (LOTE 2), Obj: conclusão da 4° etapa da quadra coberta do
distrito de Aguada Nova. Contratante: Pref. de Lapão. Contratado:
Nunes Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, tem seu prazo
prorrogado por 360 dias a contar da data de assinatura: 20/05/15.
Vi g ê n c i a : 1 4 / 0 5 / 1 6 .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 9 / 2 0 1 5

Espécie: Contrato No- 119/2015- Processo Administrativo n°
0465/2015, Tomada de Preços n° 003/2015. Contratante: Prefeitura
Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº
13.674.817/0001-97. Contratada: CONSTRUTORA JOAMAR LTDA
- EPP. CNPJ: 09.122.206/0001-69. Objeto: Contratação de empresa
especializada visando a continuidade da execução dos serviços de mão
de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha, na cons-
trução de 1 (uma) unidade de educação infantil (Creche/Pré Escola),
Localizada nos finais das Ruas S1, Q e R, Condomínio Antônio Ro-
mualdo Correia, neste município de Livramento de Nossa Senhora-
BA, conforme Termo de Compromisso PAC202520/2012, em confor-
midade com planilha orçamentaria contida no edital. Valor do contrato:
R$712.875,25 (Setecentos e doze mil e oitocentos e setenta e cinco
reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 21/05/2015 a 20/11/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 534/2015. Processo Administrativo: n°. 2015/0792 Mo-
dalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 001/2015.Contratante:
Município de Luís Eduardo Magalhães - BA.Contratado: MELO &
BASTOS LTDA - EPP.Objeto do Contrato: Construção da Casa da
Cultura, conforme Contrato de Repasse nº 785070/2013 do Ministério
do Turismo.Vigência do Contrato: 05.05.2015 à 04.05.2016 Valor
Global do Contrato: R$ 298.483,81 Secretaria Municipal de Cultura e
Tu r i s m o .

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Admi-
nistrativo nº 2015/0792, Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2015,
Objeto: CONSTRUÇÃO DA CASA DA CULTURA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 785070/2013 DO MINISTÉRIO DO
TURISMO, à empresa MELO & BASTOS LTDA - EPP,inscrita no
CNPJ sob nº 07.612.027/0001-84. Luís Eduardo Magalhães-BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 5 de maio de 2015.
HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços no- 4/2015,
cujo objeto é a contratação de Empresa para a execução de Obras e
Serviços de Engenharia para reforma e Ampliação de Infraestrutura
Turística da Praça de Capanema e da Praça da Vitória em São Roque
do Paraguaçu em Maragojipe-Ba, conforme Convênio nº 1013296-
74/2013/Ministério do Turismo/CAIXA. ADJUDICANDO o objeto
licitado em favor da empresa: ECKO CONSTRUTORA E SERVI-
ÇOS LTDA - CNPJ: 19.846.470/0001-07. Valor Global de
R$382.630,12 (Trezentos e oitenta e dois mil seiscentos e trinta reais
e doze centavos), recursos oriundos do FNDE/MEC. Nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 05/2015,
cujo objeto é a contratação de Empresa para a execução de Obras e
Serviços para reforma e Ampliação de Infraestrutura Turística da
Praça Getúlio Vargas, da Praça Heráclito Paraguaçu Guerreiro e Praça
02 de Julho na sede do Município de Maragojipe(BA). Convênio
nº1005787-96/2013/Ministério do Turismo/CAIXA. ADJUDICANDO
o objeto licitado em favor da empresa: M E P TRANSPORTES E
CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 07.086.711/0001-70. Valor
Global de R$312.478,09 (Trezentos e doze mil quatrocentos e setenta
e oito reais e nove centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Maragojipe-BA, 21 de maio de 2015.
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015-FMAS

Torna público que no dia 02/06/2015, às 15h, objeto é a
Contratação De Empresa Especializada E/Ou Pessoa Fisica Para O
Fornecimento De Salgados, Docês E Tortas Para Atender As De-
mandas Da Secretaria Municipal De Desenvolvimento E Assistência
Social Do Municipio De Morro Do Chapéu - Bahia, Edital na CO-
PEL, Telefone (74) 9942-5577- Demais atos em:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / m o r r o d o c h a p e u .

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-FMAS

Torna público que no dia 03/06/2015, às 11h, objeto é a
Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De Serviços
Funerários Visando Atender As Demandas Da Secretaria Municipal
De Desenvolvimento E Assistência Social Do Municipio De Morro
Do Chapéu - Bahia, O edital na COPEL, Telefone (74) 9942-5577-
Demais atos em: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015-FMS

Torna público que no dia 02/06/2015, às 09h, objeto é a
Contratação De Empresa Especializada E/Ou Pessoa Fisica Para O
Fornecimento De Paes, Salgados, Doces E Tortas Para Atender As
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde - Fundo Municipal De
Saúde Do Município De Morro Do Chapéu - Bahia. O edital na
COPEL. Telefone (74) 9942-5577. Demais atos em:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / m o r r o d o c h a p e u .

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5 - F M S

Torna público que no dia 03/06/2015, às 09h, objeto é a
Contratação De Pessoa Física Para Prestação De Serviços Na Locação
De 01 (Um) Veiculo Para Ficar A Disposição Da Secretaria Mu-
nicipal De Saúde Do Município De Morro Do Chapéu. O edital na
COPEL. Telefone (74) 99425577. Demais atos em:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / m o r r o d o c h a p e u .

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Torna público no dia 02/06/2015, às 11hs, objeto Contratação
de Empresa Especializada E/Ou Pessoa Fisica Para O Fornecimento
De Lanches E Tortas Para Atender as demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Morro do Chapéu, O edital na COPEL.
Email: licitacaopmmcmorro@gmail.com. Demais atos em:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / m o r r o d o c h a p e u .

Morro do Chapéu-BA, 21 de maio de 2015.
JOACY ROCHA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender ao
PNAE - Programa Nacional da Alimentação Escolar / Lei n.º
11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 38/2009. TIPO: Menor Preço.
Recebimento de Propostas: 15/06/2015, às 09h. LOCAL: Sede da
Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de
Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro.

Mucugê-Bahia, 21 de maio de 2015.
KAREN LELIS OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2015

Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação De Empresa Es-
pecializada, Para Reforma Do Reforma Do Ginásio Poliesportivo Do
Município De Mucuri/Sede. Abertura: 22/06/2015, Às 08h:00min.
Local / Edital / Informações: Sala De Licitações, Na Sede Da Pre-
feitura, Av. Petrobrás, N°. 258, Bairro - Centro, De Segunda-Feira À
Sexta-Feira Das 07h:00min Às 11h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015 - RP

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registrar Preços Para Futura Aqui-
sição De Generos Alimentícios. Abertura: 03/06/2015, 08:00hs. Local/In-
formações: Sala De Licitações, De 2º A 6º Feira Das 07hs Às 11hs.

Mucuri-BA, 21 de maio de 2015.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro


		2015-05-23T17:51:42-0300




